
Den  atomare  optrapning
fortsætter
Den 27. maj 2024 

Kampagnen mod Ruslands atomare varslingssystem ser ud til at
fortsætte. I går kom der rapporter om et forsøg på droneangreb
rettet  mod  endnu  en  russisk  radarstation,  denne  gang  i
Orenburg-regionen der grænser op til Kasakhstan, omkring 1.500
km øst og nord for Armavir-stationen, som blev beskadiget af
et  droneangreb  natten  mellem  den  22.  og  23.  maj.
Ifølge topwar.ru, et pro-russisk militært nyhedssite, faldt en
drone angiveligt ned over landsbyen Gorkovskoye, ca. 6 km øst
for  radarstationen.  Ifølge  southfront.org  bekræfter
satellitbilleder, at der ikke er sket skade på radaranlægget.

Ukraines militære efterretningstjeneste, GUR, tager æren for
dette  langtrækkende  angreb,  som  tilbagelagde  »rekordhøje«
1.800 km, og fortæller ukrainske medier gennem en unavngiven
kilde, at den var ansvarlig for angrebet i Orenburg såvel som
i  Armavir.  Den  militære  efterretningskilde  fortalte  Kyiv
Independent, at konsekvenserne af angrebet den 26. maj stadig
er ved at blive afklaret.

Ifølge en rapport i gårsdagens London Sunday Telegraph giver
Armavir-angrebet anledning til »alarm« i Vesten. The Telegraph
citerer Mauro Gilli, seniorforsker ved Center for Security
Studies ved ETH Zürich, som udtalte, at droneangrebet havde
været en taktisk succes, fordi det vil tvinge Rusland til at
omplacere  luftforsvarssystemer,  og  det  markerede  også,  at
ingen russiske militæranlæg var urørlige. »Vi kan diskutere
effektiviteten og fordelene, men strategisk set er der logik i
det,« sagde han.

Andre vestlige analytikere var dog mere tøvende og sagde, at
Ukraine  burde  undgå  at  angribe  Ruslands  nukleare
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infrastruktur,  fortsætter  The  Telegraph.

»Det er ikke en klog beslutning fra Ukraines side«, sagde Hans
Kristensen,  direktør  for  Nuclear  Information  Project  hos
Federation of American Scientists. »Bombefly og militære anlæg
generelt  er  anderledes,  fordi  de  bruges  til  at  angribe
Ukraine.«

Thord Are Iversen, en norsk militæranalytiker, sagde, at det
ikke var »en særlig god idé at ramme en del af Ruslands
atomare varslingssystem … især ikke i en tid med spændinger.«

»Det er i alles interesse, at Ruslands varslingssystem for
ballistiske missiler fungerer korrekt,« sagde han.

 

Radarangreb  opfylder  Ruslands  betingelser  for  brug  af
atomvåben

Den 27. maj 2024  

Betingelserne for at Rusland kan bruge atomvåben er beskrevet
tydeligt  i  »Grundlæggende  principper  for  Den  Russiske
Føderations  statspolitik  om  atomar  Afskrækkelse«,  en
bekendtgørelse, der blev underskrevet af præsident Vladimir
Putin den 2. juni 2020 og er aktiv i dag.

Afsnit III, »Betingelser for Den Russiske Føderations overgang
til brug af af atomvåben« opstiller følgende betingelser under
punkt 19:

»a) ankomst af pålidelige data om en affyring af ballistiske
missiler, der angriber Den Russiske Føderations og/eller dens
allieredes territorium;

»b)  en  modstanders  brug  af  atomvåben  eller  andre  typer
masseødelæggelsesvåben  mod  Den  Russiske  Føderation  og/eller
dens allierede;



»c) angreb fra en modstander mod kritiske statslige eller
militære  anlæg  i  Den  Russiske  Føderation,  hvis  afbrydelse
ville underminere atomstyrkernes reaktionshandlinger;

»d)  aggression  mod  Den  Russiske  Føderation  med  brug  af
konventionelle våben, når selve statens eksistens er i fare.«

Angrebene på russiske strategiske radarstationer kan anses for
at falde ind under punkt c, da disse angreb kan forårsage
forstyrrelser,  »som  vil  underminere  atomstyrkernes
reaktionshandlinger.«
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